REGISTERED NUMBER: 02386356 (England and Wales)

Abbreviated Accounts for the Year Ended 31 December 2013

for

Able UK Limited

THURSDAY

A24

04/09/2014 COMPANIES HOUSE

#304

Contents of the Abbreviated Accounts for the Year Ended 31 December 2013

| | Pag |
|--|-----|
| Company Information | 1 |
| Strategic Report | 2 |
| Report of the Directors | 3 |
| Report of the Independent Auditors on the Abbreviated Accounts | 4 |
| Abbreviated Profit and Loss Account | 5 |
| Statement of Total Recognised Gains and Losses | 6 |
| Abbreviated Balance Sheet | 7 |
| Cash Flow Statement | 8 |
| Notes to the Cash Flow Statement | 9 |
| Notes to the Abbreviated Accounts | 10 |

Able UK Limited

Company Information for the Year Ended 31 December 2013

DIRECTORS:

P M Stephenson Miss R Stephenson

SECRETARY:

Miss K Jewers

REGISTERED OFFICE:

Able House

Billingham Reach Industrial Estate

Billingham TS23 1PX

REGISTERED NUMBER:

02386356 (England and Wales)

AUDITORS:

Cobham Murphy Limited Statutory Auditors

116 Duke Street Liverpool Merseyside L1 5JW

Strategic Report for the Year Ended 31 December 2013

The directors present their strategic report for the year ended 31 December 2013.

REVIEW OF BUSINESS

Whist turnover fell in 2013, gross profit margin improved from 12.4% in 2012 to 14.9% in 2013 and this resulted in robust and sustained profitability. The steady profit stream and cash flows generated from trading activities means the company can sustain and support its' working capital requirements from its own resources without the need for external debt for this purpose. There was a further improvement in net working capital this year despite funding significant capital expenditure and a further strengthening of the balance sheet.

Throughout the financial year the director and management team have been engaged in securing future decommissioning contracts for the company and to this end have been very successful. Contracts have been secured to provide work until 2020.

The company have also secured continuing contracts to host offshore marine structures for refurbishment and fit out work from 2014 onwards, a sector that was active in 2013 but at lower levels than previously. The company is also continuing in its endeavours to develop new business streams and markets and is particularly focused on the offshore renewable energy sector, and other port related opportunities. Furthermore the company is continuing to invest in research and development with a view to introducing new and innovative techniques.

In preparation for these works the company has committed significant investment in new plant and equipment. Further capital expenditure is programmed for 2014 which will underpin a significant growth in the company's activities and lead to a substantial increase in turnover and profits from 2014. All necessary funding to support this is in place.

As a consequence of this the director and management team are anticipating a return to pre- 2011 turnover levels of £28m for 2014 and significant continued growth beyond that.

The director and management team do not consider there to be any specific risks to the business in the coming year. The company is financially strong and well positioned to grow and expand its' markets and clientèle in line with the current visions and expectations of management.

ON BEHALF OF THE BOARD:

m flor

P M Stephenson - Director

1 May 2014

Report of the Directors for the Year Ended 31 December 2013

The directors present their report with the accounts of the company for the year ended 31 December 2013.

DIVIDENDS

No dividends will be distributed for the year ended 31 December 2013.

DIRECTORS

The directors shown below have held office during the whole of the period from 1 January 2013 to the date of this report.

P M Stephenson Miss R Stephenson

DISCLOSURE IN THE STRATEGIC REPORT

Information regarding future developments has been included in the strategic report.

| | | 31.12 | 2.13 | 31.12 | 2.12 |
|---|-------|--------|----------------------|--------|--------------|
| | Notes | £ | £ | £ | £ |
| TURNOVER | 2 | | 12,115,842 | | 18,847,106 |
| Cost of sales and other operating income | | | (10,242,178) | | (16,524,677) |
| | | | | | |
| | | | 1,873,664 | | 2,322,429 |
| Administrative expenses | | | 1,214,368 | | 1,145,181 |
| OPERATING PROFIT | 4 | | 659,296 | | 1,177,248 |
| Income from fixed asset investments | | 21,694 | | 20,282 | |
| Interest receivable and similar income | | 12,232 | 33,926 | 14,039 | 34,321 |
| | | | 693,222 | | 1,211,569 |
| Amounts written off investments | 5 | | (26,566) | | 35,491 |
| PROFIT ON ORDINARY ACTIVITIES BEFORE TAXATION | \$ | | ^a 719,788 | | 1,176,078 |
| DEI ORD TAMATION | | | , 13,, 00 | | 1,1,0,0,0 |
| Tax on profit on ordinary activities | 6 | | 149,432 | | 92,958 |
| PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR | ł | | 570,356 | | 1,083,120 |

CONTINUING OPERATIONS

None of the company's activities were acquired or discontinued during the current year or previous year.

Statement of Total Recognised Gains and Losses for the Year Ended 31 December 2013

| | 31.12.13 £ | 31.12.12 £ |
|-----------------------------------|---------------|---------------|
| PROFIT FOR THE FINANCIAL YEAR | 570,356 | 1,083,120 |
| Listed investments | 38,631 | (24,048) |
| Capital contribution (note 7) | · <u></u> | 46,398,376 |
| TOTAL RECOGNISED GAINS AND LOSSES | | |
| RELATING TO THE YEAR | 608,987 | 47,457,448 |

NOTE OF HISTORICAL COST PROFITS AND LOSSES

The difference between the results as disclosed in the profit and loss account and the results on an unmodified historical cost basis is not material.

Abbreviated Balance Sheet 31 December 2013

| Notes £ £ FIXED ASSETS | £ | £ |
|---|---------------|------------|
| FIXED ASSETS | | |
| | | |
| Tangible assets 7 50,485,728 | • | 47,325,824 |
| Investments 8 <u>514,826</u> | | 449,629 |
| 51,000,554 | | 47,775,453 |
| CURRENT ASSETS | | |
| Stocks 9 1,548,637 | 950,766 | |
| | 3,996,815 | |
| Cash at bank 2,611,108 | 4,294,679 | |
| | | • |
| | 9,242,260 | |
| CREDITORS | 4 0 4 2 0 0 7 | |
| Amounts falling due within one year 11 3,498,477 | 4,243,987 | |
| NET CURRENT ASSETS 5,153,886 | | 4,998,273 |
| TOTAL ASSETS LESS CURRENT LIABILITIES 56,154,440 | | 52,773,726 |
| CREDITORS | | |
| Amounts falling due after more than one | | |
| year 12 (2,671,148) | | - |
| PROVISIONS FOR LIABILITIES 15 (145 105) | | (22.950) |
| PROVISIONS FOR LIABILITIES 15 (145,105) | | (32,859) |
| ACCRUALS AND DEFERRED INCOME 16 (201,256) | | (212,923) |
| NET ASSETS 53,136,931 | | 52,527,944 |
| | | |
| CAPITAL AND RESERVES | | |
| Called up share capital 17 10,000 | • | 10,000 |
| Revaluation reserve 18 77,732 | | 39,101 |
| Capital reserves 18 46,398,376 | | 46,398,376 |
| Profit and loss account 18 <u>6,650,823</u> | | 6,080,467 |
| SHAREHOLDERS' FUNDS 23 53,136,931 | | 52,527,944 |

The abbreviated accounts have been prepared in accordance with the special provisions of Part 15 of the Companies Act 2006 relating to medium-sized companies.

The financial statements were approved by the Board of Directors on 1 May 2014 and were signed on its behalf by:

P M Stephenson - Director

Cash Flow Statement for the Year Ended 31 December 2013

| | Notes | 31.12.13 £ | 31.12.12 £ |
|---|--------|---------------|---------------|
| Net cash (outflow)/inflow from operating activities | 1 | (1,060,035) | 1,728,209 |
| Returns on investments and servicing of finance | 2 | 33,926 | 34,321 |
| Taxation | • | (337,805) | (634,878) |
| Capital expenditure | 2 | (319,657) | (145,193) |
| (Decrease)/increase in cash in the | period | (1,683,571) | 982,459 |

| Reconciliation of net cash flow to movement in net funds 3 | | |
|---|----------------------------|----------------------|
| (Decrease)/increase in cash in the period | (1,683,571) | 982,459 |
| Change in net funds resulting from cash flows New finance contracts | (1,683,571) (3,122,610) | 982,459 |
| Movement in net funds in the period Net funds at 1 January | (4,806,181) 4,294,679 | 982,459 3,312,220 |
| Net funds at 31 December Finance contracts at 31 December | 2,611,108 (3,122,610) | 4,294,679 - |
| Total at 31 December | (511,502) | 4,294,679 |

Notes to the Cash Flow Statement for the Year Ended 31 December 2013

1. RECONCILIATION OF OPERATING PROFIT TO NET CASH (OUTFLOW)/INFLOW FROM OPERATING ACTIVITIES

| | | | | 31.12.13 £ | 31.12.12 £ |
|---------|--|------------------|--------------|-------------------------------------|---|
| | Operating profit Depreciation charges Profit on disposal of fixed assets | | | 659,296 317,362 (34,999) | 1,177,248 392,933 |
| | (Increase)/decrease in stocks Increase in debtors (Decrease)/increase in creditors | | | (597,871) (495,803) (908,020) | 691,426 (2,540,129) 2,006,731 |
| | Net cash (outflow)/inflow from operating a | ectivities | | (1,060,035) | 1,728,209 |
| · 2. | ANALYSIS OF CASH FLOWS FOR HEA | ADINGS NETTE | D IN THE CAS | H FLOW STAT | TEMENT |
| | | | | 31.12.13 £ | 31.12.12 £ |
| | Returns on investments and servicing of fit Interest received | nance | | 12,232 | 14,039 |
| | Dividends received | | | 21,694 | 20,282 |
| | Dividends received | | | 21,051 | 20,202 |
| | Net cash inflow for returns on investments | and servicing of | finance | 33,926 | 34,321 |
| | Capital expenditure | | | (254 (56) | (145 102) |
| | Purchase of tangible fixed assets Sale of tangible fixed assets | | | (354,656) <u>34,999</u> | (145,193) ———————————————————————————————————— |
| | Net cash outflow for capital expenditure | | | <u>(319,657</u>) | <u>(145,193</u>) |
| 3. | ANALYSIS OF CHANGES IN NET FUNI | DS . | • | Other | |
| | Net cash: | At 1.1.13 £ | Cash flow £ | non-cash changes £ | At 31.12.13 £ |
| | Cash at bank | 4,294,679 | (1,683,571) | | 2,611,108 |
| | | 4,294,679 | (1,683,571) | | 2,611,108 |
| | Debt: | | | | |
| | Finance | | | (3,122,610) | (3,122,610) |
| | | | | (3,122,610) | (3,122,610) |
| | Total | 4,294,679 | (1,683,571) | (3,122,610) | (511,502) |

Notes to the Abbreviated Accounts for the Year Ended 31 December 2013

1. ACCOUNTING POLICIES

Basis of preparing the financial statements

The financial statements are prepared in accordance with applicable United Kingdom Accounting Standards (United Kingdom Generally Accepted Accounting Practice), which have been applied consistently (except as otherwise stated).

The effects of events in relation to the period ended 31 December 2013 which occurred before the date of approval of the financial statements by the Board of Directors, have been included in the statements to the extent required to show a true and fair view of the state of affairs at 31 December 2013 and of the results for the period ended on that date.

Accounting convention

The financial statements are prepared under the historical cost convention, as modified to include the revaluation of certain assets.

Turnover and profits

Turnover represents amounts earned during the year for goods and services net of VAT and trade discounts.

Profit is recognised on long-term contracts, if the final outcome can be assessed with reasonable certainty, by including in the profit and loss account turnover and related costs as contract activity progresses. Turnover is calculated as that proportion of total contract value which costs to date bear to total expected costs for that contract.

Tangible fixed assets and depreciation

Tangible fixed assets other than freehold land are stated at cost or valuation less depreciation. Depreciation is provided at rates calculated to write off the cost or valuation less estimated residual value of each asset over its expected useful life, as follows:

Plant & Machinery 10-25% per annum of cost Computer Equipment 33.33% per annum of cost Motor Vehicles 25% per annum of cost

The company's interests in land and buildings held by The Land Development Trust are included at the value at which they were contributed to the trust and have not been revalued or depreciated.

Stock and work in progress

Stocks have been valued at the lower of cost and net realisable value, cost being incurred in bringing the stock to its present location and condition and net realisable value being based on estimated selling price less further costs expected to be incurred in completion and disposal, as follows:

Raw materials and consumables on a first in, first out basis.

Work in progress based on the cost of direct materials and labour plus attributable overheads based on the normal level of activity.

Long term contracts

Amounts recoverable on long term contracts, which are included in debtors, are stated at the net sales value of the work done after provision for anticipated future losses on contracts, less amounts received as progress payments on account. Excess progress payments are included in creditors as payments on account.

Deferred tax

Deferred tax is provided in full in respect of taxation deferred by timing differences between the treatment of certain items for taxation and accounting purposes. The deferred tax balance has not been discounted.

Foreign currencies

Assets and liabilities in foreign currencies are translated into sterling at the rates of exchange ruling at the balance sheet date. Transactions in foreign currencies are translated into sterling at the rate of exchange ruling at the date of transaction. Exchange differences are taken into account in arriving at the operating result.

Page 10 continued...

Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2013

1. ACCOUNTING POLICIES - continued

Finance and leasing commitments

Assets obtained under finance contracts or finance leases are capitalised in the balance sheet. Those held under finance contracts are depreciated over their estimated useful life. Those held under finance leases are depreciated over their estimated useful life, or the lease term, whichever is shorter.

Rentals payable under operating leases are charged against income on a straight line basis over the term of the lease.

Pension costs and other post-retirement benefits

Although it has no obligation to do so the company periodically contributes to pension schemes of directors and employees. The amount charged to the profit and loss account in respect of pension costs is the amount payable in the year.

Investments

Fixed asset investments are stated at market value. Revaluation gains are recognised in the statement of total recognised gains and losses and taken directly to the revaluation reserve. Revaluation losses are similarly recognised to the extent they reverse previous revaluation gains thereafter they are recognised in the profit and loss account.

Government grants

Grants are credited to deferred revenue. Grants towards capital expenditure are released to the profit and loss account over the expected useful life of the assets. Grants towards revenue expenditure are released to the profit and loss account as the related expenditure is incurred.

2. TURNOVER

高髓。

(1)

All turnover for the year arose within the United Kingdom.

3. STAFF COSTS

| | 59 | <u>64</u> |
|---|---|---|
| Production | 33 | 36 |
| Management and Administration | 26 | 28 |
| The average monthly number of employees during the year was as follows: | 31.12.13 | 31.12.12 |
| | 2,208,359 | 2,347,091 |
| Wages and salaries Social security costs Other pension costs | 31.12.13 £ 1,993,520 201,714 13,125 | 31.12.12 £ 2,100,923 231,265 14,903 |
| SIAIT COSIS | | |

Page 11

continued...

Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2013

4. **OPERATING PROFIT**

| | The operating promite stated area stanging (croating). | | |
|----|---|---------------------------|-------------------------|
| | | 31.12.13 | 31.12.12 |
| | Omerating lease gentals | £ 147,764 | £ 141,668 |
| | Operating lease rentals Depreciation - owned assets | 317,362 | 392,933 |
| | Profit on disposal of fixed assets | (34,999) | 392,933 |
| | Auditors' remuneration | 7,000 | 10,000 |
| | Auditors' remuneration for non audit work | 22,310 | 25,316 |
| | Foreign exchange differences | (34,843) | 40,884 |
| | Torong nonanigo dimordinos | (5 1,0 15) | |
| | Directors' remuneration | 134,378 | 150,635 |
| | The number of directors to whom retirement benefits were accruing was as follow | ws: | |
| | Money purchase schemes | 1 | 1 |
| 5. | During the year the company engaged a further 60 personnel through employment AMOUNTS WRITTEN OFF INVESTMENTS Amounts written off investment | 31.12.13 £ (26,566) | 31.12.12 £ 35,491 |
| 6. | TAXATION | | |
| | Analysis of the tax charge | | |
| | The tax charge on the profit on ordinary activities for the year was as follows: | - | , |
| | | 31.12.13 | 31.12.12 |
| | | £ | £ |
| | Current tax: | | |
| | UK corporation tax | 14,734 | 315,353 |
| | Under/(over) provision in | 22.452 | (107.457) |
| | prior years | 22,452 | (196,456) |
| | Total current tax | 37,186 | 118,897 |
| | Deferred tax | 112,246 | (25,939) |
| | Tax on profit on ordinary activities | 149,432 | 92,958 |
| | | | |

Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2013

6. TAXATION - continued

Factors affecting the tax charge

The tax assessed for the year is lower than the standard rate of corporation tax in the UK. The difference is explained below:

| | | | | 31.12.13 | 31.12.12 |
|--|--------------|------------|---------------|---------------|-----------------------|
| Profit on ordinary activities | before tax | | | £ 719,788 | £ 1,176,078 |
| Profit on ordinary activities multiplied by the standard r | | ax | | | |
| in the UK of 20% (2012 - 2 | | | | 143,958 | 286,246 |
| Effects of: Expenses not deductible for | tav nurnosas | | | 15,084 | 4,100 |
| Income not taxable for tax p | | | | (9,652) | 4,100 |
| Capital allowances in exces | | | | (134,656) | _ |
| Depreciation in excess of ca | | | | (15 1,050) | 25,007 |
| Adjustments to tax charge i | | ıs periods | | 22,452 | , |
| Group relief now disallower | | | | <u> </u> | <u>(196,456</u>) |
| Current tax charge | | | | <u>37,186</u> | 118,897 |
| TANGIBLE FIXED ASSI | ETS | | | | |
| | Freehold | | | | |
| | Property | | Fixtures | | |
| | (In | Plant and | and | Motor | |
| | Trust) | machinery | fittings | vehicles | Totals |
| | £ | £ | £ | £ | £ |
| COST | 46.000.056 | 4 101 655 | 50.005 | 46.001 | 50.654.000 |
| At 1 January 2013 | 46,398,376 | 4,131,655 | 79,097 | 45,871 | 50,654,999 |
| Additions | - | 3,477,266 | - - | (45,871) | 3,477,266 (45,871) |
| Disposals | | <u>-</u> | | (43,871) | (43,671) |
| At 31 December 2013 | 46,398,376 | 7,608,921 | 79,097 | | 54,086,394 |
| DEDDECLATION | | | | | |
| DEPRECIATION | | 3,217,783 | 65,521 | 45,871 | 3,329,175 |
| At 1 January 2013 Charge for year | <u>-</u> | 306,503 | 10,859 | 43,671 | 317,362 |
| Eliminated on disposal | _ | 300,303 | 10,839 | (45,871) | (45,871) |
| Eminiated on disposar | | | | (15,071) | (13,071) |
| At 31 December 2013 | | 3,524,286 | 76,380 | <u>-</u> | 3,600,666 |
| NET BOOK VALUE | | | | | |
| At 31 December 2013 | 46,398,376 | 4,084,635 | 2,717 | • | 50,485,728 |
| At 31 December 2012 | 46,398,376 | 913,872 | 13,576 | | 47,325,824 |
| | | | | | |

Land and buildings with a net book value of £46,398,376 were previously transferred to the settlement known as The Land Development Trust and continue to be recognised on the balance sheet of Able UK Limited to recognise that Able UK Limited continues to enjoy the benefits of the assets held by the trust.

The assets held by The Land Development Trust are included at the value at which they were contributed to the trust and have not been revalued. Disposal of these assets will be recognised in the accounting period in which such assets vest unconditionally in identified beneficiaries.

Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2013

7. TANGIBLE FIXED ASSETS - continued

| | Fixed assets, included in the above, which are held under finance contracts are as follows: | Plant and machinery £ |
|----|---|-----------------------------|
| | COST Additions | 3,469,566 |
| | At 31 December 2013 | 3,469,566 |
| | NET BOOK VALUE At 31 December 2013 | 3,469,566 |
| 8. | FIXED ASSET INVESTMENTS | Listed investments £ |
| | COST OR VALUATION At 1 January 2013 Revaluations | 495,659 38,631 |
| | At 31 December 2013 | 534,290 |
| | PROVISIONS At 1 January 2013 Provision for year | 46,030 (26,566) |
| | At 31 December 2013 | 19,464 |
| | NET BOOK VALUE At 31 December 2013 | 514,826 |
| | At 31 December 2012 | 449,629 |
| | Cost or valuation at 31 December 2013 is represented by: | |
| | Valuation movements to 2013 | Listed investments £ 39,103 |
| | Valuation movements to 2013 Valuation movements in 2013 Cost | 38,631 456,556 |
| | | 534,290 |

Market value of listed investments at 31 December 2013 - £514,827.

Listed investments are valued at their mid market price at the balance sheet date. The net book value of investments on the historical cost basis was £456,555 (2012: £456,555).

Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2013

| 9. | STOCKS | | |
|-----|--|---------------|---------------|
| ۶. | STOCKS | 31.12.13 | 31.12.12 |
| | | £ | £ |
| | Raw materials | 331,510 | 255,302 |
| | Work-in-progress | 1,217,127 | 695,464 |
| | | 1,548,637 | 950,766 |
| | | | |
| | | | |
| 10. | DEBTORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR | 21.12.12 | 21.12.12 |
| | | 31.12.13 £ | 31.12.12 £ |
| | Trade debtors | 2,456,050 | 2,358,858 |
| | Other debtors | 1,620,359 | 1,200,948 |
| | Prepayments and accrued income | 416,209 | 437,009 |
| | | | |
| | | 4,492,618 | 3,996,815 |
| | | | |
| 11. | CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE YEAR | | |
| 11. | CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE WITHIN ONE TEAR | 31.12.13 | 31.12.12 |
| | | £ | £ |
| | Finance contracts (see note 13) | 451,462 | - |
| | Trade creditors | 530,063 | 596,666 |
| | Tax | 14,734 | 315,353 |
| | Social security and other taxes | 52,174 | 46,487 |
| | VAT | 2,788 | 140,702 |
| | Other creditors | 1,080,167 | 848,025 |
| | Accruals and deferred income | 1,367,089 | 2,296,754 |
| | | 3,498,477 | 4,243,987 |
| | | 3,470,477 | 4,243,707 |
| | . 7. | | |
| 12. | CREDITORS: AMOUNTS FALLING DUE AFTER MORE THAN ONE | | |
| | YEAR | | 21 12 12 |
| | | 31.12.13 £ | 31.12.12 £ |
| | Finance contracts (see note 13) | 2,671,148 | - |
| | | | |
| | | | |
| 13. | OBLIGATIONS UNDER FINANCE CONTRACTS AND LEASES | | |
| | | Financ | e contracts |
| | | 31.12.13 | 31.12.12 |
| | | £ | £ |
| | Net obligations repayable: | | |
| | Within one year | 451,462 | - |
| | Between one and five years | 1,805,847 | - |
| | In more than five years | 865,301 | |
| | | 3,122,610 | _ |
| | | 3,122,010 | |

Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2013

13. OBLIGATIONS UNDER FINANCE CONTRACTS AND LEASES - continued

The following operating lease payments are committed to be paid within one year:

| | | | Land and buildings | | Other operating leases | |
|-----|--|--------------------------------|---|--------------|------------------------|----------------------|
| | | | 31.12.13 | 31.12.12 | 31.12.13 | 31.12.12 |
| | | | £ | £ | £ | £ |
| | Expiring: Within one yea | г | 874,469 | 840,836 | 152,237 | 146,382 |
| 14. | SECURED DE | EBTS | | | | |
| | The following secured debts are included within creditors: | | | | | |
| | | | • | | 31.12.13 £ | 31.12.12 £ |
| | Finance contrac | cts | | | 3,122,610 | |
| 15. | PROVISIONS FOR LIABILITIES | | | | | |
| | | | | | 31.12.13 £ | 31.12.12 £ |
| | Deferred tax | | | | 145,105 | 32,859 |
| | | | | | | Deferred tax £ |
| | Balance at 1 Ja Accelerated cap | nuary 2013 pital allowances | | | | 32,859 _112,246 |
| | Balance at 31 I | December 2013 | | | * | 145,105 |
| • | 2000 A 1000 A | • | , | | | |
| 16. | ACCRUALS A | AND DEFERRED INCOME | | | 31.12.13 | 31.12.12 |
| | Accruals and d | eferred income | | | £ 201,256 | £ 212,923 |
| 17. | CALLED UP | SHARE CAPITAL | | | | |
| | Allotted, issued | d and fully paid: Class: | | Nominal | 31.12.13 | 31.12.12 |
| | 10,000 | Ordinary Shares | | value: £1 | £ 10,000 | £ 10,000 |
| | | | | | | |

Notes to the Abbreviated Accounts - continued for the Year Ended 31 December 2013

18. RESERVES

| | Profit and loss account £ | Revaluation reserve | Capital reserves | Totals £ |
|-----------------------------|---------------------------|---------------------|------------------|-------------|
| At 1 January 2013 | 6,080,467 | 39,101 | 46,398,376 | 52,517,944 |
| Profit for the year | 570,356 | | | 570,356 |
| Revaluation during the year | | 38,631 | | 38,631 |
| At 31 December 2013 | 6,650,823 | 77,732 | 46,398,376 | 53,126,931 |

19. **CONTINGENT LIABILITIES**

The company has entered into a performance guarantee with a value of £1,187,989 for the benefit of a customer.

20. DIRECTORS' ADVANCES, CREDITS AND GUARANTEES

The following advances and credits to a director subsisted during the years ended 31 December 2013 and 31 December 2012:

| | 31.12.13 | 31.12.12 |
|--------------------------------------|----------|------------------|
| | £ | £ |
| P M Stephenson | | |
| Balance outstanding at start of year | (45,844) | (964) |
| Amounts advanced | 35,746 | 10,948 |
| Amounts repaid | (15,258) | (55,828) |
| Balance outstanding at end of year | (25,356) | <u>(45,844</u>) |

At 31st December 2013 included within other creditors was £25,356 (2012: £45,844) owing to P M Stephenson, a director of the company.

21. RELATED PARTY DISCLOSURES

Included within debtors is an amount of £1,296,228 (2012: £1,969,771) due from Alab Environmental Services Limited, a company under common control during the year. During the year the company made sales of £602,012 (2012: £66,215) and purchases of £137,262 (2012: £212,440) with Alab Environmental Services Limited. All transactions were undertaken at arm's length.

22. ULTIMATE CONTROLLING PARTY

The ultimate controlling party is P M Stephenson, by virtue of his shareholding.

23. RECONCILIATION OF MOVEMENTS IN SHAREHOLDERS' FUNDS

| | £ | £ |
|---|-----------------------|-------------------------|
| Profit for the financial year | 570,356 | 1,083,120 |
| Other recognised gains and losses relating to the year (net) | 38,631 | 46,374,328 |
| Net addition to shareholders' funds Opening shareholders' funds | 608,987 52,527,944 | 47,457,448 5,070,496 |
| Closing shareholders' funds | 53,136,931 | 52,527,944 |

31 12 13

31 12 12